
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 

con Sedi Desulo, Aritzo, Gadoni 
Via Cagliari, 66 -  C.F. 81001990910 -  0784/619219 -  Fax 0784/617029 

E-Mail: NUIC835004@istruzione.it  - Pec:  NUIC835004@pec.istruzione.it – Sito web:  www.comprensivodesulo.gov.it 

08032  D E S U L O   (NU) 

 Al Personale DOCENTE e ATA  

All’Albo Sindacale del Sito 

Circ 37 

OGGETTO: Presa d’atto dell’insediamento della Commissione Elettorale per le elezioni delle RSU. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Preso atto dell’Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle Rappresentanze Sindacali Unitarie per il personale del 

comparto scuola del 07/08/1998; 

 Vista la Circolare 1/2018 dell’ARAN  relativa al rinnovo delle RSU, elezioni del 17-18-19 aprile 2018 , contenente chiarimenti 

circa lo svolgimento delle elezioni e la trasmissione dei verbali elettorali; 

    

 Viste le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali U.I.L., CISL Scuola e FLC CGIL COBAS relative alla designazione 

dei componenti da nominare, in qualità di membri, nella Commissione Elettorale; 

 Vista la necessità di dare atto formalmente dell’avvenuto insediamento della Commissione Elettorale di cui sopra, costituita al fine 

di agevolare tutte le procedure necessarie per la presentazione delle liste e per provvedere alle verifiche previste dall’Accordo 

Collettivo sopra menzionato; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

• Di prendere atto formalmente dell’avvenuto insediamento della Commissione Elettorale prevista dal Art. 9 del regolamento per 

la disciplina dell’elezione delle RSU 

• Di prendere atto che i componenti indicati per la suddetta Commissione sono, così come indicato dalle OO.SS., i dipendenti : 

Murru Anna Maria (CISL SCUOLA), Littera Flavio (FLC CGIL), Littarru Monica (GILDA – UNAMS). Frongia Peppino(COBAS) 

Di mettere a disposizione della Commissione Elettorale: 

1. un idoneo locale dove poter svolgere le riunioni della Commissione, individuato nell’aula del sostegno della scuola Secondaria 

di I grado di Desulo; 

2. l’elenco completo in ordine alfabetico, di tutti i lavoratori aventi diritto al voto; 

3. tutta la documentazione finora pervenuta riguardante la elezione delle RSU. 

4 Di mettere, inoltre, a disposizione della Commissione Elettorale tutto il materiale necessario per il corretto e 

ordinato svolgimento della consultazione elettorale, materiale che sarà fornito dall’Amministrazione dietro richiesta 

della Commissione. 

• 

  Il Dirigente Scolastico 

  VANNI MAMELI 

mailto:NUIC835004@istruzione.it
mailto:NUIC835004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodesulo.gov.it/

		2018-03-15T13:33:05+0100
	MAMELI VANNI




